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Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä 
hyvinvointialueen taloustietojen toimittamiseen sovellettavista 
tietosisällöistä ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2025 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) kiittää mahdollisuudesta lausua
Valtiovarainministeriön asetuksesta säädettävistä hyvinvointialueen 
taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä ja 
teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2025. Hyvinvointialueiden 
taloustiedot ovat THL:lle tarpeellisia lakisääteisten tehtävien 
toteuttamiseksi. Nämä tehtävät on määritelty laissa Terveyden ja 
hyvinvoinnin laitoksesta (668/2008), laissa sosiaali- ja 
terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021) sekä laissa 
hyvinvointialueiden rahoituksesta (617/2021).

THL on ollut aloitteellinen sosiaali- ja terveydenhuollon 
muutosesityksiä koskien oman lakisääteisten tehtäviensä perusteella 
sekä osallistunut muutosesityksien valmisteluun ja käsittelyyn 
valtiovarainministeriön (VM) kuntien ja hyvinvointialueiden 
taloustietojen tietomääritysten ylläpidon yhteistyöryhmässä. THL 
pitää esitettyjä muutosesityksiä perusteltuina ja 
tarkoituksenmukaisina sekä myös tarkkaan punnittuina 
muutosesitysten valmisteluvaiheessa.

THL:lla on myös muutama lisämuutosesitys THL:n asiantuntijoiden 
esiintuomana tämän lausuntokierroksen yhteydessä. Nämä asiat on 
kuvattu yksityiskohtaisemmin lausunnon liitteessä 1.

Pääjohtaja Mika Salminen

Johtaja Sirpa Soini
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Valtiovarainministeriö 
  
  
  
Viite: Lausuntopyyntönne 10.4.2025 VN/10659/2024  
 
 

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä 
hyvinvointialueen taloustietojen toimittamiseen sovellettavista 
tietosisällöistä ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2025  

1. Palveluluokitus 

Liite 4 Hyvinvointialueiden palveluluokitukseen ehdotetut muutokset 
2025.xlxs 

1.1. Palveluluokan 5110 Yleishallintopalvelut Palvelukuvaus-tekstistä 
tulee poistaa maininta poistetusta palveluluokasta 5501 
Tukipalvelut. Palveluluokan 5110 Yleishallintopalvelut 
Palvelukuvaus-teksti tulee päivittää seuraavasti: ’Ensisijaisesti 
lakiperusteiset yleiseen hallintoon liittyvät palvelut. Huom. 
Tukipalveluille on omat palveluluokat (Toimialariippumattomat 
tukipalvelut (nro 5515), Sosiaali- ja terveydenhuollon tukipalvelut 
(nro 5525) ja Pelastustoimen tukipalvelut (nro 5535).’. 
 

1.2. Palveluluokissa, joissa on edelleen sekä ehkäiseviä ja edistäviä 
toimia että korjaavia toimia, luokka tulisi jakaa kahtia niin, että 
ehkäisevien ja edistävien resurssien kehitystä voi seurata. Tästä 
esimerkkinä on luokka 2545 Suun terveydenhuollon palvelut. 
Jotta voidaan seurata sote-uudistuksen ja hallitusohjelman 
tavoitteen toteutumista painopisteen siirtämisestä korjaavista 
palveluista ehkäisevään ja ennakoivaan työhön, tulee kehittää 
ehkäisevän ja edistävän työn palveluita kuvaavia palveluluokkia 
myös niihin palveluihin, joissa ehkäisevää ja edistävää työtä ei ole 
kuvattu, esimerkiksi mielenhyvinvoinnin tai osallisuuden 
edistämisen palveluluokat. 
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1.3. Palveluluokan 2201 Iäkkäiden laitospalvelu Huomautus-tekstin 
muutosehdotus korjataan seuraavasti ‘Palveluun kirjataan 
sosiaalihuoltolain 22 § mukainen laitospalvelu sosiaalihuollon 
toimintayksikössä. Palveluun ei kirjata perustason terveydenhuollon 
vuodeosastohoitoa.’ Muutoksen perusteluna on, että 
sosiaalihuoltolain 22 § mukaiseen laitospalveluun sisältyy 
tarpeiden mukainen kuntoutus, hoito ja huolenpito sekä 
HE231/2021 luvussa Iäkkäiden sosiaalihuollon pitkäaikaisen 
laitoshoidon lakkauttaminen mukaisesti asuminen, lääkkeet ja 
terveydenhoito. 
 

1.4. Palveluluokan 2241 Iäkkäiden kotona asumisen tuen palvelut 
Huomautus-tekstin muutosehdotusta korjataan poistamalla 
Huomautus-tekstistä lause ’Palveluun kirjataan myös tilapäinen 
asuminen.’ 
 

1.5. Palveluluokan 2251 Vammaisten henkilöiden laitospalvelu 
Huomautus-tekstin muutosehdotus perutaan eli poistetaan 
Huomautus-teksti ‘Palveluun kirjataan ympärivuorokautinen 
laitoshoito yksikössä, jossa perushoidon lisäksi asiakas saa 
kuntoutuspalveluja (Terveydenhuoltolaki 1326/2010, 29 §). 
Palveluun ei kirjata perustason terveydenhuollon 
vuodeosastohoitoa. Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon 
palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) 
kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin.’. Vuoden 2025 AURA-
palveluluokitukseen ei lisätä Huomautus-tekstiä, kuten ei ole ollut 
vuosien 2023–2024 AURA-palveluluokituksissakaan. 

Muutoin THL pitää muutosesityksiä tarkoituksenmukaisina. 
Valmisteluvaiheessa kuultu selkeät ja vakuuttavat perustelut 
muutosehdotuksille. 
 

2. Tililuettelo 
THL pitää muutosesityksiä tarkoituksenmukaisina. 
Valmisteluvaiheessa kuultu selkeät ja vakuuttavat perustelut 
muutosehdotuksille. 
 

https://sign.visma.net/fi/document-check/a1c575b1-ea2f-4d3b-97e3-20a69a45f315

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2014/20141301#L3P22
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/HallituksenEsitys/Sivut/HE_231+2021.aspx


 LAUSUNTO  3(4) 
 THL/1758/4.00.00/2024 
 Liite 1. 
 
Merja Kemppainen 29.4.2024 
 
 
 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos  •  Institutet för hälsa och välfärd  •  Finnish Institute for Health and Welfare 
Mannerheimintie 166, Helsinki, Finland  •  PL/PB/P.O. Box 30, FI-00271 Helsinki  •  puh/tel +358 29 524 6000 

thl.fi  

3. Sidosyksikkötiedot 
THL pitää muutosesityksiä tarkoituksenmukaisina. 
Valmisteluvaiheessa kuultu selkeät ja vakuuttavat perustelut 
muutosehdotuksille. 
 

4. Kaikki muut ehdotetut muutokset 
THL pitää muutosesityksiä teknisiin määritteisiin ja pakollisuuksiin 
tarkoituksenmukaisina. Seuraavissa alaluvuissa lausunnot Yhteenveto 
muutoksista tilikaudelle 2025 –liitetaulukon muutoskohtiin 6, 10, 12, 
14, 15 ja 18. 

4.1 Tilien Lääkkeet ja Hoitotarvikkeet pakollisuustiedon muutos 

Kohdan 6 mukaan sisäiset tilit Lääkkeet (4533) ja Hoitotarvikkeet 
(4534) on muutettu pakollisiksi. HHTPP-taulukkomallin palveluluokan 
2930 h-t08 (x2930) -taulussa ’4533 Lääkkeet’ ja ’4534 
Hoitotarvikkeet’ -tilien ’Sisäiset (x00)’-sarakkeen soluja ei ole merkitty 
keltaisella värillä (pakollisiksi raportoitaviksi). 

4.2 HTOLT-jakaminen kahdeksi raportointikokonaisuudeksi 

Kohdan 10 mukaan HTOLT-raportointikokonaisuuden osalta tulee 
tarkentaa, raportoidaanko tulevan tilikauden liikelaitokset ja 
taseyksiköt HTOLB-taulun ht02-taulussa, jonka otsikossa mainittu 
vain liikelaitokset? 

4.3 Rahoitustulot ja -menot pakolliseksi tiedoksi 
talousarvioraportointiin 

Kohdan 12 mukaan HTAS-raportointikokonaisuuteen lisätty 
Rahoitustuotot ja -kulut tiliryhmäkohtainen tieto (korkotulot, muut 
rahoitustulot, korkomenot, muut rahoitusmenot) pakolliseksi tiedoksi 
talousarvioraportointiin. HTAS-raportointikokonaisuudesta tulee 
tarkistaa, että tulo/meno ja tuotto/kulu käsitteiden käyttö vastaa 
pääsääntöä eli talousarviossa on Tulot ja Menot. Nyt HTAS-
taulukkomallissa käytetty seuraavia käsitteitä: Rahoitustulot (+) ja -
menot (-), Korkotuotot, Muut rahoitustuotot, Korkokulut sekä Muut 
rahoituskulut. 
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4.4 Asiakasmaksukohtaiset ja perhehoidon tilit sekä HHYTT-
erillistietotarpeet 

Kohtien 14 ja 15 mukaan HHYTT-taulukkomallin h-t01-taulusta on 
poistettu tililuetteloon lisättäväksi esitettyjä asiakasmaksukohtaisia- 
ja perhehoidon tilejä vastaavat erillistiedot. HHYTT-taulukkomallin h-
t01-tauluun tulee palauttaa THL:n erillistietotarpeet, mikäli 
Yhteenveto muutoksista tilikaudelle 2025-taulukon kohdissa 2 ja 3 
tililuetteloon lisättäväksi esitettyjä asiakasmaksukohtaisia- ja 
perhehoidon tilejä ei lisätä lopulliseen versioon. 

Sairaaloiden tuottavuus -tilaston (svt) tarpeita varten HHYTT h-t01-
raportointikokonaisuuteen tulee lisätä erikoisala 58 Hammas-, suu- ja 
leukasairaudet. Nykyisellään tiedot kerätään erikoisaloilta 58V Suu- ja 
leukakirurgia, 58X Hampaiston oikomishoito ja 58Y Kliininen 
hammashoito, mutta ei erikoisalalta 58. Hoitoilmoitusrekisteri-tiedot 
kerätään kaikille neljälle erikoisalalle, joten myös kustannukset tulee 
pystyä kerätä kaikilta neljältä erikoisalalta. 

4.5 Investointierittelyt h-t06 -taulukkomallin -summataso 
Aluevaalit ja aluepoliittiset elimet yhteensä 

Investointierittelyt h-t06 -taulukkomallin uusi summataso ’Aluevaalit 
ja aluepoliittiset elimet yhteensä’ esitetään sisällytettäväksi 
summatasoon ’Hallinto- ja tukipalveluiden palveluluokat yhteensä 
(kohdennetaan soten ja pelastustoimen palveluluokille)’, vaikka uusia 
palveluluokkia (Aluevaalit ja Aluepoliittiset elimet) ei kohdenneta 
soten ja pelastustoimen palveluluokille. 

4.6 Uusi toimiala ’Aluevaalit ja aluepoliittiset elimet yhteensä’ 
toimialakohtaisissa raportointipohjissa  

Uusi toimiala ’Aluevaalit ja aluepoliittiset elimet yhteensä’ 
sisällytettäväksi toimialaan ’Hallinto- ja tukipalveluiden palveluluokat 
yhteensä (kohdennetaan soten ja pelastustoimen palveluluokille)’, 
vaikka uusia palveluluokkia (Aluevaalit ja Aluepoliittiset elimet) ei 
kohdenneta soten ja pelastustoimen palveluluokille. 
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